40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.532 	 Quarta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2023

CONTRATO nº 042/2023/FSCMPA - PE SRP 065/2022/FSCMPA
CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA,
CNPJ/MF sob o nº 44.734.671/0001-51,
ENDEREÇO: Rod. Itapira Lindoia Km 14, Ponte Preta, Itapira/SP, CEP:
13.970-000, Telefone: (19) 3863-9722
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 983423

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 488 /2023 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 1.538/2023-GABS/SESPA, de
13/06/2023, protocolado no processo sob o nº 2023/2052553.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 28/08/2023, a cessão da servidora ANDREA MARIA
DE OLIVEIRA MOURA, Id Funcional nº 57193030/1, ocupante do cargo
de Biomédico, que se encontra cedida para a Secretaria de Estado da
Saúde do Pará - SESPA, conforme PORTARIA Nº 826/2021 de 16/09/2021,
publicada no DOE Nº 34.706 de 22/09/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de setembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 982964
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo De-
creto do dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/2215708;
RESOLVE:
1.TORNAR SEM EFEITO a portaria que designou a servidora, ANA TERE-
ZA FRADE DE ARAÚJO, Id. Funcional nº 5072913/3, para responder pela
Coordenação do Programa de Residência Multiprofissional em Saúde da
Mulher e da Criança da UEPA/FSCMPA, a contar da data desta publicação.
2.DESIGNAR, a servidora AURENI CICERA DE ARAÚJO, Id. Funcional nº
5757150, para responder pela Coordenação do Programa de Residência
Multiprofissional em Saúde da Mulher e da Criança da UEPA/FSCMPA, a
contar da data desta publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de setembro de 2023.
Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 983092
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2023.610201NE001416
VALOR: R$6.400,00
Data: 31/08/2023
OBJETO: MATERIAL TÉCNICO - TELA PARA SUTURA.
PAE nº E-2023/2204832 - COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº E-2023/2177568
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recursos:
01500.100203.000000;
Elemento de Despesa:339030
CONTRATADA: CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALAR LTDA. CNPJ/MF: 05323167000107
ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE VARGAS S/N, CAMPINA, CEP: 66.000, BE-
LÉM-PA,
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 983565
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2023.610201NE001422
VALOR: R$42.920,00
Data: 04/09/2023
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO - aquisição de COLETOR DE URI-
NA MASCULINO, INFANTIL, EM PLASTICO E COLETOR DE URINA FEMINI-
NO, INFANTIL, EM PLASTICO.
PAE nº E-2023/2194613 - COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº E-2023/2194613
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recursos:
01659.000069.006841;
Elemento de Despesa:339030
CONTRATADA: M M DOS SANTOS COMERCIO DE INFORMATICA, CNPJ/
MF: 15743044000189
ENDEREÇO: AV.DUQUE DE CAXIAS,PASS. 3 IRMÃOS N. 80- MARCO, BE-
LÉM-PA, CEP: 66095-612
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 983508

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

ERRATA
.

Publicada No Doc. No 35.531, No Dia 05/09/2023.
Errata Da Portaria: 174/2023 Processo: 2023/990296.
Onde Se Lê: N° da portaria: 174/2023
Leia-Se: N° da portaria: 1013/2023

Protocolo: 982968

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de
Licitação designada pela PORTARIA Nº 215/2023 AJUR/GAPRE/HEMOPA, de
21/03/2023, torna público a HOMOLOGAÇÃO do Processo Administrativo
Eletrônico 2023/235829 - Pregão Eletrônico Nº 036/2023 cujo objeto
DE MATERIAL DE CONSUMO: Cartão em PVC tamanho do cartão: CR-
80 para atender as necessidades da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará.
ITEM 1 – Adjudicado para a Empresa: AMAZONAS COMERCIO DE ADE-
SIVOS E BRINDES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 11.383.230/0001-01,
proposta final no valor total de R$ 48.750,00.
Os autos do Processo Administrativo estão à disposição dos interessados
na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 05 de setembro de 2023.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 983219

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 1014/2023
Nº do Processo: 2023/965435
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JOSÉ MILTON DO NASCIMENTO NETO Gerente/HENAL 5953436
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069001022  339030 6000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 983011

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 991/2023 De 06 De Setembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/977274.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Realizar Visita
Técnica Para Implantação De Agência Transfusional, No Período De 06 A
08/09/2023.
Luís Renato Franco Hagmann De Figueiredo, Cpf: 265.962.022-91, Cargo:
Administrador, Matrícula: 7000898/2, 2,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, 06 De  Setembro  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 983407
PORTARIA Nº 992/2023 De 06 De Setembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/996675.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Estiveram No
Municipio De Santo Antonio Do Tauá Para Fazer Ajuste Na Infraintrutura
Para O Novo Equipamento Wifi.
Paulo Couto Dos Santos Junior, Cpf: 299.382.012-53, Cargo: Operador De
Computador, Matrícula: 58987851, 0,5 Diaria. Sebastião Aprigio De Souza
Neto, Cpf: 008.634.382-37, Cargo: Operador De Computador, Matrícula:
5993876, 0,5 Diaria. Edgar Flavio De Queiroz Lemos, Cpf: 299.400.442-
91, Cargo: Motorista, 1,0 Diaria. Leidiane Oliveira Silva Malcher, Cpf:
613.522.762-91, Cargo: Farmaceutica Bioquimica, Matrícula: 1,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, 06 De  Setembro  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 983381
PORTARIA Nº 993/2023 De 06 De Setembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/977219.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Fim De Condu-
zir Servidora Da Gecad Para Ministrar Palestra No Distrito De Mosqueiro,
No Dia 30/08/2023.
Abraão Piza Galucio, Cpf: 458.287.332-49, Cargo: Motorista, Matricula:
54188496, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, 06 De  Setembro  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 983569